www.jornalemdia.com.br Sábado, 29 de março de 202510

EDITAL  DE  CITAÇÃO
Processo Digital nº: 1008419-59.2018.8.26.0099

Classe: Assunto: Retificação de Registro de Imóvel - Registro de Imóveis
Requerente: Sakata Seed Sudamerica Ltda.
Tipo Completo da Parte Passiva Principal.
Nome da Parte Passiva Principal    <<Informação indisponível

Tramitação prioritária
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS.
PROCESSO Nº 1008419-59.2018.8.26.0099
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Bragança

Paulista, Estado de São Paulo, Dr(a). André Gonçalves Souza, na forma da
Lei, etc.

FAZ SABER a todos quanto ao presente Edital virem ou dele
conhecimento tiverem, que fica devidamente citado o Sr. Fabio Tadashi
Kuroki, e seu cônjuge, se casado for, seus herdeiros/sucessores, de todo o
conteúdo da petição inicial e da decisão, disponibilizadas na internet, que
perante este Juízo tramita a Ação de Retificação de Registro Imobiliário,
em trâmite sob o número de processo 1008419-59.2018.8.26.0099, na
qualidade de Confrontante do imóvel a ser retificado, consistente em um
imóvel rural situado na Estrada Municipal Dr. Renato Ferrara, Km 10,
bairro Vila Bocaina, CEP 12.921-880 (antiga Estradada Bocaina), no
município de Bragança Paulista, registrado junto Cartório de Registro de
Imóveis desta Comarca, matrícula nº 41.007, cadastrada no INCRA nº
634034334146 3, que possui área de 233.29.05 ha., equivalentes a 96
alqueires paulista e 9.705 mts² de terras, com descrição omissa e imprecisa.

ADVERTÊNCIA/PRAZO PARA DEFESA: Nos termos do artigo 344
do Código de Processo Civil, se o réu não contestar a ação, no prazo de 15
dias úteis, que começará a fluir no dia útil seguinte ao término do prazo do
edital, será considerado revel e presumir-se-ão verdadeiras as alegações de
fato formuladas pelo autor, sendo assegurado a nomeação de Curador
Especial, conforme estabelece o artigo 72, II c/c artigo 257, IV, ambos do
CPC. Ad Cautelam e, para que chegue ao conhecimento de todos, para que
não possam alegar ignorância, mandou expedir a presente citação por
Edital, que terá o prazo de 30 (trinta) dias. Devendo a publicação do edital
ser realizada uma vez junto à Imprensa Oficial do Estado. NADA MAIS.
Dado e passado nesta cidade de Bragança Paulista, aos 13 de dezembro de
2024.                                                                                                                                                     (22 e 29)

(22 e 29/3)

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE TERCEIROS INTE-
RESSADOS, INCERTOS E DESCONHECIDOS, expedido nos autos da
ação de USUCAPIÃO, requerida por VANESSA VALENTIM BARBO-
SA, com prazo de 30 (tr inta) dias,  processo nº 1003244-
11.2023.8.26.0099. O Dr. Carlos Eduardo Gomes dos Santos, juiz de
direito da 1ª vara cível da comarca de Bragança Paulista - SP, FAZ
SABER a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento
tiverem, que por este r. Juízo e Cartório do 1º Ofício Cível tramita ação
de USUCAPIÃO, na qual alegam que mantêm a posse pública, mansa,
pacífica e com “animus domini” por mais de 15 (quinze) anos sobre o
imóvel localizado na Estrada Municipal Tião Carreiro, no munícipio
Bragança Paulista -  SP, com área total  de 4.984,36m, conforme
memorial descritivo e planta elaborada pelo profissional Eng. Ronaldo
Tadeu Mori, no qual confronta com a propriedade de Rivail Aparecido
Cunha, Emanuelle Sfalsin Noleto e Prefeitura Municipal de Bragança
Paulista. E para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro
ninguém possa alegar ignorância, mandou expedir o presente edital
com prazo de 30 dias, que será publicado e afixado na forma da lei,
sendo que findo o prazo começará a fluir o prazo de 15 (quinze) dias,
para que, querendo, CONTESTEM a presente ação, ficando cientes de
que não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos como verda-
deiros os fatos articulados pelas autoras. Bragança Paulista - SP, 15 de
outubro de 2024.                                                                     (29/3 e 5/4)

(22 e 29/3)

Processo Digital nº: 1000056-33.2023.8.26.0447
Classe – Assunto: Usucapião - Usucapião Ordinária
Requerente: Leandro Aparecido Veronez

Vara Única
EDITAL DE CITAÇÃO DE TERCEIROS INTERESSADOS, CERTOS,

INCERTOS E DESCONHECIDOS– PRAZO DE 20 DIAS, expedido
nos autos da Ação de Usucapião, PROCESSO Nº 1000056-
33.2023.8.26.0447

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara Única, do Foro de Pinhalzinho,
Estado de São Paulo, Dr(a). Fábio Franco de Camargo, na forma da Lei,
etc.

FAZ SABER que por este MM. Juízo se processa uma ação de usucapião,
requerida por Leandro Aparecido Veronez, tendo por objeto usucapir um
imóvel, com área de 877,44m² (oitocentos e setenta e sete vírgula quarenta
e quatro metros quadrados), e perímetro de 118,87 m, localizado na Estrada
Municipal Sem Denominação, Lado Par, no Bairro Cachoeirinha,
Município e Comarca de Pinhalzinho, Estado de São Paulo, dentro das
seguintes coordenadas, medidas, azimutes e confrontações, a saber: “O
imóvel inicia junto ao marco 1, descrito em planta anexa, do vértice 1
segue em direção até o ponto 2 no azimute 146°13’52”, em uma distância
de 31,07m, confrontando com JOSÉ CARLOS FERNANDES, por divisa
com muro; do vértice 2 segue em direção até o vértice 3 no azimute
239°30’59”, em uma distância de 27,87m, confrontando com VALDEMIR
PEREIRA DE ARAUJO, por divisa com cerca; do vértice 3 segue em
direção até o vértice 4 no azimute 326°05’17”, em uma distância de
31,93m, confrontando com VALDEMIR PEREIRA DE ARAUJO, por
divisa com alambrado; finalmente do vértice 4 segue em direção até o
vértice 1 (Início da descrição), no azimute 61°16’12”, em uma distância
de 28,01m, confrontando com ESTRADA MUNICIPAL SEM
DENOMINAÇÃO, por divisa com linha ideal”. O presente imóvel possui
área construída em alvenaria de 176,19m2 e 54,80m de perímetro. Assim,
alega o Requerente, em síntese, que há mais de 10 anos, mediante cessão de
direitos de posse, vem, exercendo de forma mansa, pacífica e ininterrupta,
com animus domini, a posse sobre a área usucapienda. Pelo presente ficam
os terceiros interessados, certos, incertos e desconhecidos, citados e
intimados de todos os termos da referida ação para, querendo, contestar a
presente demanda no prazo de 15 dias, que começará a fluir a partir da
publicação deste edital, que terá prazo de 20 dias, sob pena de reputarem-
se verdadeiros os fatos afirmados pelo requerente. Não sendo contestada a
ação, o réu será considerado revel. Será o presente edital, por extrato,
afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta
cidade de Pinhalzinho, aos 19 de março de 2025.                           (29/3 e 5/4)

O empreendedor OLIVOTTO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁ-
RIOS SPE LTDA., nos termos do art.30 da Deliberação Normativa
Copam nº 217, de 2017, torna público que obteve junto à Prefeitura
Municipal de Extrema, através do Processo CODEMA nº 033/2018/
005/2024 (Acto nº 12860.2024), a Autorização Ambiental Simplificada
- AAS nº 5.20420032025, em nome do empreendimento no Loteamento
Vivendas  CAP  Extrema  II,  23.180.143/0001-28,  para  a  atividade  de
E-03-05-0 - Interceptores, Emissários, Elevatórias e Reversão de Esgo-
to, localizada na Alameda Holanda de Campos Olivotti, s/n, Residencial
Campos Olivotti, CEP: 37644-110 no município de Extrema-MG, vá-
lida pelo prazo de 6 anos.                                                                                                                                                                               (29/3)

CONTRATA-SE
Auxiliar de limpeza para trabalhar em Bragança Paulista. Os interessados

devem encaminhar seu currículo para: (11) 9 1507-5269, e falar com Thaís.
====================================================================================

TEMOS VAGA PARA RECEPCIONISTA
Benefícios: refeição no local, transporte fretado, cesta básica R$ 250,00 em

dinheiro, assiduidade, seguro de vida, após efetivação convênio médico e
odontológico com coparticipação. Descrição: tarefas de escritório em geral,
recepção e atendimento ao público. Requisitos: trabalhar bem em equipe, ter
bom relacionamento interpessoal, ser uma pessoa dinâmica e comprometida.
Conhecimento em Pacote Office, e-mail e WhatsApp. Escala: 6x1. Horário:
das 8h30 às 17h30, com 1h30 de almoço; finais de semana, das 8h às 18h
(pagamos hora extra a 75%). Envie seu currículo para o WhatsApp: (11) 9
7561-6093.
====================================================================================

OPORTUNIDADE DE EMPREGO
Lojas Torra em Bragança Paulista está com vagas abertas para os seguintes

cargos: promotor de vendas (PcD); operador de caixa; estoquista. Se você tem
interesse, envie seu currículo para o e-mail: geovanna.silva@lojastorra.com.br
ou pelo WhatsApp: (11) 9 9434-7236.
====================================================================================

CONTRATA-SE
Badajoz pães e doces, localizada no Centro de Bragança Paulista, está em

busca de novos colaboradores para fazer parte de sua equipe! Se você se
identifica com a marca e gosta de atender o público, entre em contato pelo
número: (11) 9 5555-9765, falar com Rafael.
====================================================================================

ESTAMOS CONTRATANDO PADEIRO
Com experiência. Envie seu currículo para o e-mail: producao@tasca

autoposto.com.br ou, se preferir, entregue-o pessoalmente na padaria do Posto
Tasca.
====================================================================================

CONTRATA-SE EMPREGADA DOMÉSTICA
Com experiência e referências, para trabalhar em Bragança Paulista. Contato:

(11) 9 9617-6488.
====================================================================================

VAGA PARA AUXILIAR DE COZINHA
Local de trabalho: Bragança Paulista. Requisitos: ensino fundamental

completo, acima de 21 anos de idade. Vaga feminina e efetiva. Benefícios:
refeição no local, transporte fretado, cesta básica R$ 250,00 em dinheiro,
seguro de vida, após efetivação convênio médico e odontológico. Atividades:
auxiliar na cozinha, executando serviços de restaurante e preparo das refeições;
manipulação e preparação dos alimentos, organização e limpeza da cozinha.
Escala: 6x1, com uma folga fixa na semana e um domingo no mês. Horário:
dias de semana, das 8h30 às 17h30, com 1h30 de almoço; finais de semana e
feriados, das 8h às 18h. Envie seu currículo para o WhatsApp (11) 9 7561-
6093.
====================================================================================

VAGA DE EMPREGO
Estamos contratando! Confira os detalhes: carga horária: 6x1 (1 domingo de

folga ao mês), salário: R$ 1.890,00. Benefícios: vale-transporte, vale-
alimentação, seguro de vida, descontos com instituições de ensino e plano de
carreira. Os interessados devem entrar em contato pelo WhatsApp: (19) 9
9162-7363. Não perca essa oportunidade!
====================================================================================

ESTAMOS CONTRATANDO
Vagas para: caixa, repositor (a), fiscal e auxiliar de limpeza. Pré-requisitos: ser

maior de 18 anos, comunicativo (a), responsável, proativo (a), trabalhar bem
em equipe, ter disponibilidade de horário, experiência na área (diferencial),
conhecimento básico de informática. Entregue seu currículo na Loja Sumirê, na
Rua Coronel Teófilo Leme, 1094-1, no Centro, ou envie pelo WhatsApp: (11)
9 7568-3615.
====================================================================================

PRECISA-SE DE COSTUREIRA
Para trabalhar em casa. Necessário possuir máquina reta, overlock e galoneira).

Entre em contato com Luciana pelo número: (11) 9 7110-7734.
====================================================================================

TEMOS VAGA PARA SECRETÁRIA
Para trabalhar em Bragança Paulista. Requisitos: Excel básico, experiência em

vendas e uso de ferramentas sociais (WhatsApp, telefone, redes sociais).
Atividades: organização da recepção, arquivamento de documentos,

atendimento ao paciente (presencial, on-line e por telefone).
Remuneração: salário R$ 1.900,00 + vale-alimentação R$ 200,00 + comissão

por metas + vale-transporte. Horário: de segunda a sexta-feira, das 8h às 19h,
com duas horas de almoço. Encaminhe seu currículo identificado a vaga para o
número: (44) 9 9916-7890.
====================================================================================

CONTRATA-SE VENDEDOR (A)
Com ou sem experiência. Competências desejáveis: informática, 2º grau

completo, habilidade em negociação. Salário + beneficio + V.T. Os interessados
devem entregar currículo na loja J MAHFUZ, na Rua Coronel Teófilo Leme,
1.538, no Centro. Mais informações: (11) 9 3054-5932.
====================================================================================

VAGA DE EMPREGO EM PIZZARIA
Função: caixa. Local: Taboão (Beko). Dias: terça a domingo, com folga um

domingo por mês (terça, quarta e domingo, entra às 17h e sai às 23h; quinta,
sexta e sábado, entra às 18h e sai à 0h). Remuneração: salário-base + adicional
noturno + estimativa de gorjeta + vale-alimentação. Vaga aberta para registro
em carteira. Envie seu currículo para o e-mail: pizzariacazzarola@gmail.com.
====================================================================================

HOSPITAL VETERINÁRIO ATIBAIA
Estamos contratando auxiliar de limpeza, que realmente tenha disponibilidade

de horário para trabalhar (sábados, domingos, feriados). Escala 12/36. Piso +
insalubridade + vale-transporte + auxílio-alimentação. Preferência para
residentes em Atibaia, com experiência. Envie seu currículo com o título “Auxiliar
de limpeza”para o e-mail: cv.hovet@gmail.com .
====================================================================================

TEMOS VAGAS PARA DEGUSTADORA
Supermercado Da Praça, localizado na Avenida dos Imigrantes, em

Bragança Paulista, está contratando. Os interessados comparecer neste
sábado, 29 de março, das 10h às 16h. Valor fechado: R$ 120,00 (pagamento
no dia 4 de abril). Envie seu currículo pelo WhatsApp: (11) 9 9237-1201
ou (11) 9 6290-1030.

PAT tem mais de 180 vagas de emprego em Bragança e região

FORT BEBIDAS DISTRIBUIDORA
Tem vagas de emprego para estoquista. Requisitos: ser maior de 18 anos,

comunicativo e ter disponibilidade de horário. Para se candidatar à vaga, envie
seu currículo para: (11) 9 3299-4843.

O Posto de Atendimento ao Trabalhador (PAT) de Bragança Paulista
anunciou a disponibilidade de 183 vagas de emprego na região, válidas
até o dia 7 de abril. Desse total, 129 vagas estão localizadas em Bragança
Paulista e 54 na cidade de Extrema-MG.

Os interessados podem comparecer presencialmente ao PAT, que
funciona no piso superior do Mercado Municipal Waldemar de Toledo
Funck. Além do PAT, o local também abriga o Serviço Brasileiro de
Apoio às Micro e Pequenas Empresas (Sebrae) e o Banco do Povo. O
atendimento ocorre de segunda a sexta-feira, das 8h30 às 17h.

Para se candidatar, é necessário comparecer portando a Carteira de
Trabalho Digital, a Carteira de Identidade (RG) e o CPF. O atendimento
também pode ser realizado pelos telefones: (11) 4032-3816, 4032-7758,
4033-1356 e 4033-1863.

Vale ressaltar que as vagas vinculadas ao PAT estão sujeitas a alte-
rações conforme forem preenchidas ou de acordo com novos cadas-
tros.

Os interessados também podem se cadastrar on-line por meio do
Portal Emprega Brasil (https://empregabrasil.mte.gov.br/), utilizando
login e senha do Portal Gov.br, ou pelo aplicativo Carteira Digital de
Trabalho.

Fique atento às opções e garanta a sua vaga:

 - Auxiliar de linha de produção
 - Atendente de lojas
 - Retificador (retificadora cilíndrica)
 - Programador de CNC
 - Preparador de torno automático
 - Retificador (retificadora plana)
 - Operador de centro de usinagem
 - Ferramenteiro
 - Auxiliar de limpeza
 - Vigia
 - Atendente de farmácia
 - Balconista
 - Vendedor
 - Jardineiro
 - Auxiliar de jardinagem e conserva-
ção
 - Motorista de ônibus
 - Técnico em instalação de sistemas
ópticos
 - Auxiliar de laboratório em análises
clínicas
 - Oficial de serviços gerais
 - Assistente de vendas
 - Operador de caixa
 - Assistente administrativo
 - Auxiliar técnico de educação (Ed.

Física)
 - Atendente de lojas (e-commerce)
 - Auxiliar de pessoal
 - Almoxarife
 - Ajustador mecânico
 - Operador de máquina eletroerosão
a fio
 - Copeiro (a)
 - Balconista
 - Churrasqueiro
 - Atendente de mesa
 - Auxiliar de cozinha
 - Motorista de caminhão
 - Representante comercial autôno-
m o
 - Farmacêutico
 - Atendente de lanchonete
 - Controlador de acesso
 - Vendedor interno
 - Ajudante de carga e descarga
 - Auxiliar de escritório
 - Cozinheiro geral
 - Consultor de vendas
 - Ajudante de eletricista
 - Técnico de segurança do trabalho
 - Auxiliar de pizzaiolo